ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH SƠN LA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Sơn La, ngày          tháng  6  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng
công trình Nước sinh hoạt liên bản Púng Tòng, bản Phổng, bản Lọng Tòng,

bản Lạnh, bản Cang và các cơ quan, đơn vị tại trung tâm xã Nậm Lạnh
huyện Sốp Cộp, tỉnh Sơn La

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi bổ sung một số điều
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và
bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của
Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số
15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội
dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 383/QĐ-UBND ngày 03/3/2021 của UBND tỉnh về
việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án; Quyết định số 1065/QĐ-UBND ngày
31/5/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật
đầu tư xây dựng công trình Nước sinh hoạt bản Púng Tòng, bản Phổng, bản
Lọng Tòng, bản Lạnh, bản Cang và các cơ quan, đơn vị liên quan tại Trung tâm
xã Nậm Lạnh huyện Sốp Cộp, tỉnh Sơn La; Quyết định số 1402/QĐ-UBND ngày
22/6/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về đính chính một số nội dung tại Quyết
định số 1065/QĐ-UBND ngày 31/5/2021;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại
Tờ trình số 246/TTr-SXD ngày 31/5/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng
công trình: Nước sinh hoạt liên bản Púng Tòng, bản Phổng, bản Lọng Tòng, bản
Lạnh, bản Cang và các cơ quan, đơn vị tại trung tâm xã Nậm Lạnh, huyện Sốp
Cộp với những nội dung chủ yếu như sau:

1. Nội dung điều chỉnh

1.1. Khối lượng điều chỉnh bổ sung:

2

- 12 sân rửa trụ vòi và tuyến ống;
- Đồng hồ tổng đo nước tại khu nhà điều hành;
- Rọ thép xếp đá hộc bảo vệ bể lắng;
- Đường điện 0,4kV từ trạm biến áp bản Púng Tòng đấu nối vào đường

điện đã thi công của nhà máy nước.
1.2. Khối lượng điều chỉnh cắt giảm:

- Đào, đắp đất 864m tuyến ống f125 từ đập xuống nhà trạm bơm;
- Cáp treo tại cọc 59/10-C59/11; hàng rào xây và hoa sắt hai bên, phía sau

khu trạm bơm;
- Rãnh thoát nước trên đỉnh kè phía bên phải khu trạm bơm.
 1.3. Điều chỉnh thiết kế từ cáp treo tại cọc C71-C74 sang thiết kế bằng

móng trụ bê tông cốt thép, thân trụ thép hình đỡ ống; bổ sung thêm mố đỡ bê tông
và cọc bê tông, buộc dây thép néo và khoan cắm thép f18 ghim vào vách đá.

1.4. Giải pháp thiết kế và các chi tiết cụ thể: Theo hồ sơ thiết kế thẩm định
điều chỉnh.

1.5. Tổng mức đầu tư (sau điều chỉnh): 14.500.000.000,0 đồng.

Trong đó:

- Chi phí xây dựng: 10.374.587.386,0 đồng.
- Chi phí thiết bị: 2.291.408.141,0 đồng

- Chi phí QLDA: 303.670.534,0 đồng.
- Chi phí tư vấn ĐTXD: 1.323.656.511,0 đồng.
- Chi phí khác: 203.906.408,0 đồng.
- Chi phí dự phòng: 2.771.020,0 đồng.

2. Đơn vị tư vấn lập hồ sơ điều chỉnh Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công
ty TNHH xây dựng Tuấn Phúc Sơn La. Địa chỉ: Nhà PG2-19, VinCom Sơn La,
tổ 3, phường Quyết Thắng, thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La.

3. Các nội dung khác có liên quan: Giữ nguyên theo Quyết định số
1065/QĐ-UBND ngày 31/5/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh; Quyết định số
1402/QĐ-UBND ngày 22/6/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. UBND huyện Sốp Cộp (chủ đầu tư)
- Chịu trách nhiệm về thông tin, số liệu của Báo cáo kinh tế - kỹ thuật

trình duyệt; Tổ chức triển khai thực hiện dự án đảm bảo thực hiện đúng mục
tiêu, hiệu quả, không để thất thoát, lãng phí vốn đầu tư, hoàn thành trong năm
2023 theo đúng tiến độ thực hiện dự án được duyệt; Bố trí ngân sách huyện để
chi trả phát sinh khối lượng dự án (nếu có) ngoài các nội dung được điều chỉnh
tại Quyết định này.

3

- Chủ động rà soát các nội dung theo kiến nghị của Sở Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn tại thông báo kết quả thẩm định số 1587/SNN-CCTL ngày
23/5/2023.

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chịu trách nhiệm về tính chuẩn
xác, tính hợp pháp của các thông tin, số liệu, nội dung thẩm định trình phê duyệt
Báo cáo kinh tế - kỹ thuật; hướng dẫn chủ đầu tư triển khai thực hiện dự án tuân
thủ quy định pháp luật về xây dựng theo thẩm quyền quản lý (nếu có).

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và
Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà
nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Sốp Cộp; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có
liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh ủy (b/c);
- TT HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Như Điều 3 (t/h);
- VP UBND tỉnh (LĐ, phòng KT);
- Trung tâm thông tin tỉnh;
- Lưu: VT, TH, KT(Toàn).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Công